mulier accipiat mīces certue sup carbones as
 fatas comedat pbatū ē. Itē stercus leporis sup
 positū cū coagulo ei^o uel comestus mirabile ē.
 Betonice somētata mīci. et cōfecta cū melle us
 qz ad accipiendū us. et sūl salina. Aliū ad idem
 R. betonice. 3. vi. spēz aromaticaz tm̄. deinde
 adde bistortā. qz iuuat retētiōi mīcis.

Ca^m. 2^m. de signis ipregnatiōis. et utruq; mu
 ller ceperit masculū an nō.

Igna ceptionis sūt hec mēstrua non
 curāt fm̄ solituz cursuz s; minorant. et
 de eis q̄si nihil emittit. et nō appetunt
 quādamodū ante q̄z appetebāt. ideo appetit^o
 deuiastat et minorat. et q̄z appetunt carbones
 ruffos eretā albā et similia cibaria. mamille s̄
 duriores solito. et ut uir sentit i coitu uulū su
 gentē v̄gaz suam. et sp̄ma a mīce nō egredit. et
 mulier sentit os matricis clausuz et cōiunctum
 ualde. Nā ut dicit ypo. i ceptione tm̄ claudit^o
 et stringit matricis os. q̄ et puncta acus uir in
 trare possit. Itēz pōt sciri si mulier ceperit aut
 nō. hoc mō fm̄ ypo. i affo. q̄ntē parti. dicentes.
 Mulieri si uis scire si ceperit q̄n dormitura est
 melicratū da bibere. et si quidē tortiones circa
 umblicū seu uētrez habuerit. scias q̄ ceperit. si
 nō. nō ceperit. Melicratū enī fit ex una parte
 uini. et alia que cū melle decoctis. Itē dicit. A.
 q̄ urina ipregnantib^o spissa appz pp retētiōē
 supfluitatuz. et et appet i ea quoddā p̄tū sicut
 cotum carpinatū i fundo urine residens. Si
 uis scire si mulier feminā ul masculū ceperit
 exprimi facias unam uel duas guttas lactis a
 maillis eius supra a i q̄b s̄ p̄tū us uel ensz. uel
 supra unguēz. uel supra aliud corp^o simi e niti
 duz. et si illud lac diffudit se et lubzicat p specu
 lus uel ensē scias q̄ feminā ceperit. Si vō coad
 unat uel coagulat simul ipsa guta lactis scias
 fetū esse masculū. pbatū est. Itēz si mulier ma
 scuū ceperit bñ collozata ē. et leuis ad motū. et
 uenter ei^o erit rotund^o. et plus pendet ad dex
 truz lat^o q̄ ad sinistrā. quia ut ait ypo. in affo.
 Masculi gdez i dextro. femine vō in sinistris.
 et. Itēz pznās de masculino citi^o sentit i uētre
 moruz i ant^o. Itēz nota sicut dicit ypo. i affo.
 Si lac fluit ex maillis muliez hñtuz fetum in
 utero. et ipe maile lubzicat sig^m manifestū est
 fetuz nō esse sanū. Si vō dure fuerint scias fe
 tuz esse sanum.

Ca^m. 3^m. de regimie pznatiuz. et de p̄uat.

one embzionis. et de cautella abozsus.

Regnātes oportet regimie p̄stuari
 p ad hoc ut fetus suos custodiāt sanos
 et nō aboztiant. p̄mo q̄ sint ingete et re
 quie. et caueāt sibi a supfluo motu. et saltu. et la
 bore. ca u. p̄missione. pedū eleuatiōe a nimia re
 pletiōe cibi et potus. a coitu caueāt q̄tum p̄t
 iram tristitiā. et timores euitent. Omne acutū et
 amarū sicut capaz. emulā. marubiā. absinthiuz
 aboztanuz. sinapi eruaz. rutaz. oliuas imatu
 ras. apid aleaz cruduz. cepe et silia q̄tum plus
 p̄t fugiant. Et silz fugiant oīa p̄uocātia me
 strua. de quib^o i ca^o dicas p̄zio. In p̄mis
 q̄tuor mētib^o. et a. vi. mense antea a foia et far
 matia oīo abstineat. In p̄n^o enīz ligamēta. que
 cotidones appellāt. quib^o ligat fetus i utero
 sūt molia et debilia. ut puta de sau. creata. ideo
 qz facile rumpūt. p̄cedēte vō t̄p̄ indurant. et
 rursus i fine mollificant p̄ maiorē ebutitionez
 q̄ fit in fetu. ut p̄z i ligamētis fructuū. q̄ in p̄nci^o
 a quolibz leui uento molestant. et de facili ca
 dunt a quolibz uento tacti. Similiē ē de fetu.
 Nāz si i p̄zin^o. s. in p̄mis quatuor mētib^o. fa
 ceres flobothomiā uel farmaciā dares. subtra
 beres nutrimentū fetus. et debilitares ligamēta
 retinētia fetum cū adhuc nō sint indurata nec
 fortia bē. et sic mulier possz aboztire. In. v. vō
 mense et. vi. si fuerit multū necesse pōt uti me
 di. amie leui uel flōia minoratiua. qz tunc liga
 menta fet^o fortia et robusta sunt sicut simile ex
 empluz de fructib^o posui. et in his oībus tēpo
 rib^o mulier nūluz mēstruū emittit cū mēstrua
 cedant in nutrimentū fetus. Itēz in. vii. mēse
 uel antea nō mi uas p̄ flobothomiā uel farma
 ciaz tunc. n. fetus ē p̄pe maturatiōez. sicut di
 xi de fructib^o. et tūc pluriō idiget nutrimento
 q̄re pro modica cibi subtractiōe nutrimenti. pōt
 mulier aboztire. et p̄pea flobothomiā ul farma
 ciaz i p̄redi. tis tēporib^o nullomō facere debe
 mus ad p̄seruationē fetus. Et debes scire q̄
 fet^o i utero nō comedit neqz bibit p̄ os. neqz
 egerit p̄ anū. nec migit p̄ v̄gaz qz si hoc faceret
 iam impleret totū corpus matricis sue matris
 stercozibus et urina suis. et ideo natura sagax
 que nō deficit in necessarijs et etiam sufficiens
 in omni eo quo indiget. ordinauit q̄ fetus suū
 nutrimentū competēs cibi atraheret inde. Si
 uero per flobothomiam uel farmaciaz subtra
 beret nutrimentū fet^o i. vii. mēse. ul si nō iueniat
 nutrimentū sibi sufficiens utputa. quia m̄ nimis